
    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

15.01.2021 № 25 

 

 
 

О назначении и проведении общественных 

обсуждений в форме общественных слушаний 

по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду 

(ОВОС) и по объекту государственной экологической экспертизы - проектной 

документации: «Проектная документация на рекультивацию полигона твердых 

коммунальных отходов «Шатурский», городской округ Шатура» включая 

материалы ОВОС 

 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 

Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», методическими рекомендациями органов местного 

самоуправления Московской области по проведению общественных обсуждений объектов 

государственной экологической экспертизы на территории Московской области, 

утвержденными Распоряжением Министерства экологии  

и природопользования Московской области от 18.03.2016 № 198-РМ,  

порядком проведения общественных обсуждений объектов государственной 

экологической экспертизы на территории г.о. Шатура, утвержденным Решением Совета 

депутатов г.о. Шатура от 26.11.2020 №12/8 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить и провести общественные обсуждения в форме общественных 

слушаний по техническому заданию на проведение ОВОС и по объекту государственной 

экологической экспертизы – проектной документации: «Проектная документация на 

рекультивацию полигона твердых коммунальных отходов «Шатурский», городской округа 

Шатура» включая материалы ОВОС 22.02.2021 в 15.00 по адресу: Московская область, г. 

Шатура, площадь Ленина, д. 2, зал заседаний. 

2. Определить Управление благоустройства, экологии и дорожной инфраструктуры 

администрации уполномоченным структурным подразделением по организации 

мероприятий по проведению общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний. 

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в форме 

общественных слушаний по техническому заданию на проведение ОВОС и по объекту 



государственной экологической экспертизы – проектной документации: «Проектная 

документация на рекультивацию полигона твердых коммунальных отходов «Шатурский», 

городской округа Шатура» включая материалы ОВОС и утвердить её состав (прилагается). 

4. Проектную документацию, техническое задание на ОВОС,  

а также материалы ОВОС на рекультивацию полигона твердых коммунальных отходов 

«Шатурский» разместить  на официальном сайте г.о. Шатура https://www.shatura.ru/, а 

также по адресу: Московская область, г. Шатура, ул. Савушкина, д.3 каб. 35 с 21.01.2021 

до 22.02.2021 включительно, ежедневно с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением выходных дней (суббота, воскресенье). 

5. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений в форме 

общественных слушаний направлять в письменном и электронном виде по адресу: 

141900, Московская область, г. Шатура, ул. Савушкина, д.3, или на электронную почту: 

jkhotdel@mail.ru до 13.00 22.02.2021. 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  

и разместить на официальном сайте  г.о. Шатура в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления благоустройства, экологии и дорожной инфраструктуры администрации              

Жукова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы  Городского округа                                                                          Н.Н. Прилуцкий 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

от 15.01.2021 № 25 
 

 

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме 

общественных слушаний по техническому заданию на проведение ОВОС и по 

объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации:  

«Проектная документация на рекультивацию полигона твердых коммунальных 

отходов «Шатурский», городской округа Шатура» включая материалы ОВОС. 
  

 

Прилуцкий Н.Н.                                     председатель комиссии, первый заместитель  

                                                                 главы администрации 

 

Жуков В.В.                                             заместитель председателя комиссии, начальник 

                                                                 управления благоустройства, экологии и дорожной 

                                                                 инфраструктуры администрации                                                                                                       

 

Барсукова Ю.В.                                      секретарь комиссии, начальник отдела  

                                                                 благоустройства и экологии администрации 

 

Члены комиссии: 

 

Карцев М.С.                                           заместитель главы администрации 

 

Карасев М.В.                                          начальник управления строительства и архитектуры                

                                                                 администрации     

 

Чуприна М.В.                                         ведущий эксперт отдела благоустройства 

                                                                 и экологии администрации                                                            
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


